
DNES 24. června 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Blansko
NÁM. REPUBLIKY
Blansko:

Happening pro Keňu
(Vystoupí Majda z Kouzelné školky
+ další program pro děti. Následuje br-
něnská předkapela Rattlebucket (rock
crossover), kolem 18. hodiny vystoupí
Dan Bárta a Illustratosphere.)

od 16.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Pravidelná studentská párty
(taneční hudba, DJ Stenley) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

ČERVENÝ KOSTEL
Komenského nám.:

Koncert dětského sboru
(hudební vystoupení, sbor Primavera a
hosté) 18.00

HELIOS BAR
Palackého tř. 78:

Klubový večírek
(taneční hudba) 20.00

KOSTEL SV. AUGUSTINA
Nám. Míru:

Koncert duchovní hudby
(Účinkuje Ondřej Haňák ze ZUŠ Zbyň-
ka Mrkose.) 19.00

KROKODÝL CLUB
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music

(R'n'B, Hip Hop, Afro-Latino) 20.00

MELODKA
Kounicova 22:

MelodSKA
(hudební večer, DJ Wish) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Tuesday's shaker
(Mersey soud-rock'n'roll, DJ Tim)

20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Electronic
(Hugo & Zoe, DJs Click Joe, Seegeng)

20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1:

Red Hot Chili Peppers Revival
(koncert) 20.00

REMIX CLUB
Brandlova 4:

1/2 párty
(Funky House, R'n'B, Oldscool, Dj Jay
Cooper) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

From R&B to Hip Hop
(taneční hudba, house a drum'n'bass,
DJ Aka) 20.00

VYHLÍDKA
Nám. Svobody 17:

Johannes
(Groovy'n'club music) 20.00

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
tř. Kpt. Jaroše 24:

Komponovaný večer
(Zuš J. Kvapila; komponovaný večer,
významní absolventi školy David Mare-
ček – Václav Dvořák.) 18.00

Brno
CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3, 544 509 651

Jak jsem potkal Otu...
Malým vzpomínáním na velkého spiso-
vatele Otu Pavla provází P. Žák. 19.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Systemické konstelace
Poslední z cyklu pěti konstelačních veče-
rů. Obsahem setkání jsou informace o
metodě systemických konstelací, prak-
tická cvičení, ukázka konstelační práce,
diskuse. Systemické konstelace umožňu-
jí uvidět skutečnost – skryté příčiny na-
šich obtíží – ve vztazích, zdraví, pracov-
ní a finanční oblasti atd. 18.00 - 21.00

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, 542 532 164

Přednáška
Rituály a tradice na Ukrajině. 17.00

Břeclav
GYMNÁZIUM
sady 28. října 1:

Profesor bude mluvit o Chorvatech
Tematická přednáška s besedou se koná
v aule břeclavského gymnázia. Přednáš-
ka na téma Chorvati na Břeclavsku a Mi-
kulovsku. Přednáší profesor Ivan Dorov-
ský z Masarykovy univerzity Brno.

17.00

Blansko
MUZEUM
Blansko:

Kovářské práce
Výstava kovářských prací studentů SPŠ
slévárenské Brno. Staré zámecké sklepe-
ní.

Trvá do 4. září 2008

Brno
DŮM UMĚNÍ
Dominikánská 9, 542 211 808

Nová videa z Nizozemí
Výstava zahrnuje nejaktuálnější video-
práce absolventů vybraných akademií
výtvarných umění v Nizozemí. Sezna-
muje diváky s nejmladší generací auto-
rů, kteří ve svých filmech a videích tema-
tizují nejpalčivější společenská témata,
hranice lidské tělesnosti nebo principy
společenských utopií, a také představuje
nové způsoby vyprávění. Projekt bude
doplněn přehlídkou Ceny TENT Acade-
my Awards. Výstava se koná za finanč-
ní podpory Mondriaan Foundation a Vel-
vyslanectví Nizozemského království
v Praze.

Trvá do 13. července 2008

GALERIE ARCHITEKTURY
Starobrněnská 18, 542 212 506

Studentská soutěž XELLA
Poslední dny k navštívení výstavy
13. ročníku studentské soutěže. Výstava
soutěžních projektů přihlášených do sou-
těže, každoročně vyhlašované firmou
Xella, tentokrát na téma revitalizace ka-
menolomu v obci Marianka u Malacek,
která je historicky nejstarším poutním

místem na Slovensku. Nepoužívaný ka-
menolom by měl být přeměněn v spor-
tovně-rekreační a kulturní centrum. Ví-
tězkou se stala Z. Santelíková z Fakulty
umění při TU Košice.

Trvá do 25. června 2008

GALERIE SKLEPENÍ
nám. Svobody 8:

Břetislav Štorm
Architekt, památkář, kreslíř a heraldik,
od jehož narození uplynulo v roce 2007
sto let, byl jednou z vůdčích osobností
„katolické moderny“. Výstava předsta-
vuje komplex jeho myšlenek o architek-
tuře a stavění, precizních kresebných li-
nek a nadčasových forem v návrzích sta-
veb, nábytku i sakrálních uměleckořeme-

slných předmětů a jeho aktivity publi-
kační.

Trvá do 28. června 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Husova 18 :

Fumio Tachibana
Laureát Velké ceny 21. Bienále Brno
2004, absolvent ateliéru vizuální komu-
nikace a designu na Musashino Art Uni-
versity, představuje samostatnou výsta-
vou svou tvorbu, jejíž podstatou jsou ex-
presivní metody práce s papírem a pís-
mem v kombinaci s nejrůznějšími tisko-
vými technikami a instalacemi vlastních
objektů - knih a knižních vazeb - pochá-
zí totiž z rodiny tradičních japonských
knihvazačů, takže s knihou a uměleckou

knižní vazbou přicházel do kontaktu od
útlého dětství.

Trvá do 19. října 2008
City's Celebrities!
Street Art & Graffiti; Výstava představu-
je fenomén Street artu jako formu alter-
nativní anonymní vizuální komunikace
ve veřejném prostoru. Fotodokumenta-
ce Istvána Lékó originálů odlepených
z pražských ulic nabízí přímou konfron-
taci s autentickou uměleckou tvorbou vy-
tvořenou pražskými a brněnskými uměl-
ci přímo ve výstavním prostoru.

Trvá do 19. října 2008

VÝSTAVNÍ HALA
Heršpická 9:

Leonardo da Vinci
Výstava vynálezů a reprodukcí obrazů:
Leonardo da Vinci - člověk - vynálezce
- génius. Výstava zabírá plochu přibliž-
ně 1 500 čtverečních metrů. Je rozděle-
na do tematických celků na malířskou a
autobiografickou část. Patrně nejzajíma-
vější exponáty však návštěvníci nalez-
nou v sekci, která se věnuje Leonardo-
vým vynálezům. Lidé si mohou funkční
modely sestrojené podle Leonardových
náčrtků vyzkoušet. Důležitou roli v ex-
pozici hrají také počítače, kde jsou při-
chystané různé videoprojekce.

Trvá do 15. září 2008

Znojmo
DŮM UMĚNÍ
Masarykovo nám. 11, 515 226 529

Životní ragtime
Pavly Estreicherové-Weiszové-Kováčo-
vé. Výstava obrazů neobyčejné ženy,
která bojovala na jedné z protifašistic-
kých front.

Trvá do 22. srpna 2008

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Dobré ráno
Zprávy každou půlhodinu, přehled tis-
ku, sportovní přehled, počasí, kulturní
tipy. 5.00 - 9.00

Apetýt
Moderátor: Zuzana Ledererová
Sociálně právní poradna - s Miriam Pal-
lovou na téma exekuce - jak vlastně pro-
bíhají, lze-li se bránit proti nepříjemné-
mu omylu a co vlastně může být předmě-
tem zabavení; Host - Miroslav Bobek ne-
jen o knížce gorilích pohádek Moja,
Tatu a tiplíci. 9.05

Rendez - vous
Moderátor: Marcela Vandrová
Setkání s ředitelkou Úřadu pro meziná-
rodně právní ochranu dětí Lenkou Pavlo-
vou. Co je úkolem úřadu, jaké řeší kau-
zy, kdo se na úřad může obrátit. Pozván-
ka do Divadla Radost na Žlutou ponor-
ku. 14.05
Vysílání pro menšiny (pro romskou men-
šinu). 20.30

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

U mě dobrý 20.00
Taková normální rodinka 17.30

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Útěk do divočiny 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Inland Empire
(D. Lynch, USA, Polsko, Francie 2006) 19.00

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ
Nám. Svobody 17:

Všichni dobří rodáci 19.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Ong bak 19.30

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070

Indiana Jones a království křišťálové lebky
18.00

Once 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Letopisy Narnie: Princ Kaspian
14.15, 16.15, 17.30, 19.30, 20.45

Indiana Jones a království křišťálové lebky
16.25, 19.00, 21.40

Sex ve městě 17.00, 20.00
Moje borůvkové noci 17.10, 19.15
Smrt on-line 14.50, 21.20
František je děvkař

15.45, 17.45, 19.45, 21.45
U mě dobrý 16.00, 18.15
Stalo se 20.30

SCALA

Moravské náměstí 3, 542 211 659

Smutek paní Šnajdrové 17.30
Hranice smrti 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341

Lovci draků 17.30
Kuličky 20.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:

V údolí Elah 21.30

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680

Sex ve městě 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

Indiana Jones a království křišťálové lebky
16.50, 19.30

Letopisy Narnie: Princ Kaspian
16.00, 17.00, 19.20, 20.20

František je děvkař
15.50, 17.50, 19.50, 21.50

Kopačky 15.20, 17.40, 20.00
Stalo se 16.10, 18.10, 20.10
Sex ve městě 17.30, 20.30
Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň

15.40
Taková normální rodinka 19.00, 21.10
Oko bere 17.05
U mě dobrý 19.40
Smrt on-line 19.10, 21.20
Bobule 16.40

Slavkov u Brna
JAS

Palackého nám. 75, 544 221 482
Kronika rodu Spiderwicků 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Úhel pohledu 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Kuličky 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Sex ve městě 20.30
Iron Man 17.30, 20.00
Let's Dance 2 Street Dance 18.30
Horton 17.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Volný čas
Přednášky, čtení,
cestování

Blansko
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
sál Kollárova 8:

Bambule
(Pohádka o statečné Kopretině a poplete-
né Bambuli.) 18.00

Brno
BEZBARIÉROVÉ DIVADLO BARKA
Svatopluka Čecha 35, 541 213 206

Svatojánská noc v Barce
(Současný tanec a pohybové divadlo.
Více na www.cyranovyboty.tw.cz.)

19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 212 912

Romeo a Julie
(Shakespearova tragédie v tanečním pro-
vedení.) 9.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Cesta za Rusalkou
(I. čtená aneb Krátké pobývání v diva-
delních okolnostech plných malých zá-
zraků - operní site specific.) 18.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

Pohádková píšťalka
(Představení pro děti. Malá scéna.)

9.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Vrátila se jednou v noci
(Činoherní scéna.) 19.30

Mam'zelle Nitouche
(Hudební scéna.) 19.30

ND - MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Tajemství pralesa
(aneb 800 mil po Amazonce.) 10.00

ČRo Brno

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

MAM´ZELLE NITOUCHE. Radka Coufalová a Milan Horský v roz-
košatělé konfrontaci tří rozdílných světů: kláštera, divadla a kasáren.
Dnes uvádí Městské divadlo Brno. FOTO: JEF KRATOCHVIL

KICK START. Holandský videoart nyní ovládl Dům pánů z Kunštá-
tu. Nová výstava Domu umění zde nabízí videa od devatenácti umělců
nastupující generace. FOTO: MAFA - OTTO BALLON MIERNY

LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN. Od prvního dílu v Nar-
nii uběhlo mnoho času a opět ji sužuje zlo. Teď v podobě občanské vál-
ky. Jediný, kdo zemi může zachránit, je princ Kaspian. FOTO: FALCON

Úterý 24. 6. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.30 – Věra Malátová, 1932, Brno • 
11.00 – Žofi e Solničková, 1919, Brno • 
11.30 – Františka Kučerová, 1922, Brno
• 12.00 – Růžena Pojerová, 1924, Brno • 
12.30 – Lubomír Kováčik, 1934, Brno • 
14.45 – Margit Nábělková, 1913, Brno • 
15.30 – Ladislav Sivera, 1913, Brno

Obřadní síň, Břeclav:
13.30 – Marie Křížová, 1921, Břeclav

Kostel, Moravská Nová Ves:
15.00 – Bohuslav Bartůněk, 1918, 
Moravská Nová Ves

Obřadní síň, Blansko:
13.00 – Anna Sekaninová, 1934, Ráječko
• 13.45 – Anna Zukalová, 1944, Blansko

Středa 25. 6. 2008
Kostel, Tvrdonice:
14.00 – František Baťka, 1922, Kos-
tice

Kostel, Bohuňov:
15.00 – Anna Kalasová, 1933, Horní 
Poříčí

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

DA VINCI. Padesátka vynálezů slavného génia dorazila do Brna. Vět-
šinu z nich si lidé mohou i vyzkoušet. FOTO: MAFA – RADEK MIČA

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 24. června

DIVADLO FILM VÝSTAVA


